



2025年10月27日

各位

不動産投資信託証券発行者名
東京都千代田区丸の内二丁目6番1号
いちごホテルリート投資法人
代表者名 執行役員 石井 絵梨子
(コード番号 3463) www.ichigo-hotel.co.jp
資産運用会社名
いちご投資顧問株式会社
代表者名 代表取締役社長 岩井 裕志
問合せ先 財務企画部長 和泉 雅大
(電話番号 03-4485-5232)

ホテル運営状況のお知らせ（2025年9月度）

いちごホテルリート投資法人（以下、「本投資法人」という。）の2025年9月度におけるホテルの運営状況につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本投資法人が保有する26ホテルの売上高、RevPAR、客室稼働率およびADR

(1) 26ホテル合計

	2025年9月 (A)	前年同月 (B)	差額 (A) - (B)	増減率	2025年8月～2025年9月		
					期中通算	前年比	増減率
売上高（百万円）	1,106.7	1,057.3	+49.4	+4.7%	2,326.6	+83.0	+3.7%
RevPAR（円）	9,238	8,548	+690	+8.1%	9,546	+631	+7.1%
客室稼働率（%）	87.5	87.2	+0.3	+0.4%	87.4	+0.0	+0.0%
ADR（円）	10,558	9,807	+751	+7.7%	10,917	+722	+7.1%

(2) 変動賃料導入の21ホテル合計

	2025年9月 (A)	前年同月 (B)	差額 (A) - (B)	増減率	2025年8月～2025年9月		
					期中通算	前年比	増減率
売上高（百万円）	934.8	901.3	+33.5	+3.7%	1,957.3	+38.0	+2.0%
RevPAR（円）	9,561	8,857	+704	+7.9%	9,839	+569	+6.1%
客室稼働率（%）	88.1	88.0	+0.1	+0.1%	87.7	-0.7	-0.8%
ADR（円）	10,854	10,066	+788	+7.8%	11,218	+738	+7.0%

(3) 固定賃料の5ホテル合計

	2025年9月 (A)	前年同月 (B)	差額 (A) - (B)	増減率	2025年8月～2025年9月		
					期中通算	前年比	増減率
売上高（百万円）	171.9	156.0	+15.9	+10.2%	369.3	+45.0	+13.9%
RevPAR（円）	7,836	7,155	+681	+9.5%	8,280	+957	+13.1%
客室稼働率（%）	84.9	83.4	+1.5	+1.8%	86.3	+3.4	+4.1%
ADR（円）	9,228	8,576	+652	+7.6%	9,590	+760	+8.6%

2. 本投資法人が保有する変動賃料導入ホテルの売上高、RevPAR、客室稼働率およびADR

ホテル／項目		2025年9月 (A)	前年同月 (B)	差額 (A) - (B)	増減率	2025年8月～2025年9月		
						期中通算	前年比	増減率
ネストホテル 札幌大通	売上高 (百万円)	51.9	45.5	+6.3	+13.9%	118.6	+20.7	+21.2%
	RevPAR (円)	13,247	11,593	+1,654	+14.3%	14,915	+2,678	+21.9%
	客室稼働率 (%)	94.5	86.7	+7.8	+9.0%	94.6	+7.9	+9.1%
	ADR (円)	14,019	13,372	+647	+4.8%	15,767	+1,648	+11.7%
スマイルホテル 東京阿佐ヶ谷 (※10)	売上高 (百万円)	0.0	37.9	-37.9	-100.0%	0.0	-77.5	-100.0%
	RevPAR (円)	0	11,184	-11,184	-100.0%	0	+0	—
	客室稼働率 (%)	0.0	99.5	-99.5	-100.0%	0.0	-	—
	ADR (円)	0	11,241	-11,241	-100.0%	0	-11,285	-100.0%
ザ・ワンファイブ 東京渋谷	売上高 (百万円)	42.2	41.0	+1.2	+3.0%	76.8	-2.1	-2.7%
	RevPAR (円)	19,168	18,733	+435	+2.3%	17,150	-570	-3.2%
	客室稼働率 (%)	100.0	98.8	+1.2	+1.2%	100.0	+0.3	+0.3%
	ADR (円)	19,168	18,952	+216	+1.1%	17,158	-623	-3.5%
ホテルウイング インターナショナル 名古屋	売上高 (百万円)	54.0	44.4	+9.7	+21.8%	111.0	+16.4	+17.3%
	RevPAR (円)	7,702	6,335	+1,366	+21.6%	7,746	+1,118	+16.9%
	客室稼働率 (%)	86.7	82.5	+4.2	+5.1%	87.7	+4.0	+4.8%
	ADR (円)	8,880	7,679	+1,201	+15.6%	8,832	+909	+11.5%
スマイルホテル 京都四条	売上高 (百万円)	30.9	28.6	+2.3	+8.1%	56.1	+1.6	+3.0%
	RevPAR (円)	6,717	6,139	+579	+9.4%	5,972	+251	+4.4%
	客室稼働率 (%)	84.9	80.9	+3.9	+4.8%	77.8	+0.5	+0.6%
	ADR (円)	7,916	7,583	+332	+4.4%	7,672	+274	+3.7%
ザ・ワンファイブ 大阪堺筋	売上高 (百万円)	48.9	25.5	+23.4	+91.8%	83.7	+33.7	+67.4%
	RevPAR (円)	12,509	6,515	+5,994	+92.0%	10,533	+4,248	+67.6%
	客室稼働率 (%)	97.1	97.1	-0.1	-0.1%	96.8	-0.5	-0.5%
	ADR (円)	12,886	6,708	+6,178	+92.1%	10,879	+4,423	+68.5%
ホテルウイング インターナショナル 神戸新長田駅前	売上高 (百万円)	38.4	33.1	+5.3	+16.1%	78.2	+8.0	+11.4%
	RevPAR (円)	8,843	7,490	+1,353	+18.1%	8,797	+960	+12.2%
	客室稼働率 (%)	93.7	92.5	+1.2	+1.3%	92.3	-0.2	-0.2%
	ADR (円)	9,439	8,096	+1,342	+16.6%	9,535	+1,055	+12.4%
ネストホテル 松山	売上高 (百万円)	47.5	40.1	+7.4	+18.6%	92.5	+9.6	+11.6%
	RevPAR (円)	6,849	5,685	+1,165	+20.5%	6,555	+739	+12.7%
	客室稼働率 (%)	92.8	94.0	-1.2	-1.3%	91.7	-0.5	-0.6%
	ADR (円)	7,383	6,046	+1,337	+22.1%	7,151	+843	+13.4%
ザ・ワンファイブ 岡山	売上高 (百万円)	39.2	40.4	-1.2	-2.9%	94.2	-1.7	-1.8%
	RevPAR (円)	6,149	6,300	-151	-2.4%	7,260	-114	-1.5%
	客室稼働率 (%)	99.2	99.4	-0.2	-0.2%	99.1	-0.4	-0.4%
	ADR (円)	6,196	6,336	-141	-2.2%	7,327	-86	-1.2%
ザ・ワンファイブ ガーデン倉敷	売上高 (百万円)	24.4	27.3	-2.9	-10.7%	63.4	-0.5	-0.8%
	RevPAR (円)	7,083	8,022	-939	-11.7%	9,132	-129	-1.4%
	客室稼働率 (%)	99.0	98.1	+0.9	+0.9%	98.8	+1.4	+1.4%
	ADR (円)	7,155	8,177	-1,023	-12.5%	9,239	-262	-2.8%

ホテル／項目		2025年9月 (A)	前年同月 (B)	差額 (A) - (B)	増減率	2025年8月～2025年9月		
						期中通算	前年比	増減率
ザ・ワンファイブ 福岡天神	売上高 (百万円)	27.5	30.5	-2.9	-9.6%	56.6	-6.1	-9.7%
	RevPAR (円)	11,321	12,630	-1,310	-10.4%	11,451	-1,324	-10.4%
	客室稼働率 (%)	98.5	98.4	+0.1	+0.1%	98.5	+0.1	+0.1%
	ADR (円)	11,495	12,836	-1,341	-10.4%	11,625	-1,355	-10.4%
ネストホテル 熊本	売上高 (百万円)	31.7	34.6	-2.9	-8.4%	62.9	-7.5	-10.6%
	RevPAR (円)	4,929	5,371	-442	-8.2%	4,796	-576	-10.7%
	客室稼働率 (%)	72.3	81.0	-8.7	-10.7%	72.6	-8.1	-10.1%
	ADR (円)	6,814	6,630	+184	+2.8%	6,604	-50	-0.7%
スマイルホテル 長野	売上高 (百万円)	25.7	20.6	+5.1	+24.7%	57.3	+9.6	+20.2%
	RevPAR (円)	10,530	8,646	+1,884	+21.8%	11,554	+1,715	+17.4%
	客室稼働率 (%)	97.5	94.0	+3.5	+3.7%	97.5	+2.0	+2.1%
	ADR (円)	10,795	9,195	+1,600	+17.4%	11,853	+1,545	+15.0%
コンフォートホテル 大阪心斎橋 (いちご心斎橋ビル)	売上高 (百万円)	92.2	59.2	+33.0	+55.8%	173.2	+51.4	+42.3%
	RevPAR (円)	14,291	9,160	+5,131	+56.0%	13,201	+3,931	+42.4%
	客室稼働率 (%)	90.8	85.1	+5.6	+6.6%	87.7	+3.6	+4.2%
	ADR (円)	15,746	10,761	+4,985	+46.3%	15,048	+4,034	+36.6%
HOTEL THE KNOT YOKOHAMA	売上高 (百万円)	59.7	61.1	-1.3	-2.2%	132.0	+2.1	+1.6%
	RevPAR (円)	12,678	12,849	-171	-1.3%	13,838	+328	+2.4%
	客室稼働率 (%)	93.1	92.8	+0.2	+0.2%	93.8	+0.4	+0.5%
	ADR (円)	13,624	13,841	-218	-1.6%	14,747	+283	+2.0%
クインテッサホテル 伊勢志摩	売上高 (百万円)	43.8	47.5	-3.8	-7.9%	111.0	-2.0	-1.8%
	RevPAR (円)	7,465	8,131	-666	-8.2%	9,325	-154	-1.6%
	客室稼働率 (%)	76.8	66.8	+10.1	+15.1%	77.5	+9.0	+13.2%
	ADR (円)	9,714	12,180	-2,466	-20.2%	12,029	-1,812	-13.1%
クインテッサホテル 大垣	売上高 (百万円)	31.0	30.7	+0.3	+1.0%	59.4	-7.9	-11.7%
	RevPAR (円)	6,444	6,150	+294	+4.8%	6,457	-387	-5.7%
	客室稼働率 (%)	83.0	89.1	-6.1	-6.8%	81.4	-8.0	-8.9%
	ADR (円)	7,764	6,904	+860	+12.5%	7,932	+273	+3.6%
THE KNOT SAPPORO	売上高 (百万円)	72.4	72.3	+0.1	+0.2%	165.5	+7.6	+4.8%
	RevPAR (円)	16,478	16,355	+123	+0.8%	18,520	+983	+5.6%
	客室稼働率 (%)	98.9	99.5	-0.6	-0.6%	99.0	-0.4	-0.4%
	ADR (円)	16,657	16,433	+224	+1.4%	18,706	+1,064	+6.0%
ザ・ワンファイブ マリン福岡	売上高 (百万円)	27.9	31.9	-3.9	-12.3%	57.2	-6.7	-10.5%
	RevPAR (円)	8,890	10,185	-1,295	-12.7%	8,956	-1,085	-10.8%
	客室稼働率 (%)	99.2	99.3	-0.0	-0.0%	99.2	+0.0	+0.0%
	ADR (円)	8,959	10,261	-1,302	-12.7%	9,032	-1,097	-10.8%
ネストホテル 博多駅前	売上高 (百万円)	56.7	69.6	-12.9	-18.5%	122.3	-22.1	-15.3%
	RevPAR (円)	11,484	14,035	-2,551	-18.2%	12,123	-2,182	-15.3%
	客室稼働率 (%)	82.1	92.8	-10.7	-11.5%	84.5	-8.0	-8.7%
	ADR (円)	13,984	15,118	-1,135	-7.5%	14,345	-1,111	-7.2%
コンフォートホテル 中部国際空港 (※8)	売上高 (百万円)	88.7	79.6	+9.1	+11.4%	185.4	+11.3	+6.5%
	RevPAR (円)	8,308	7,448	+860	+11.5%	8,543	+522	+6.5%
	客室稼働率 (%)	70.0	69.5	+0.6	+0.8%	70.7	-4.2	-5.6%
	ADR (円)	11,864	10,720	+1,144	+10.7%	12,086	+1,368	+12.8%

ホテル／項目		2025年9月 (A)	前年同月 (B)	差額 (A) - (B)	増減率	2025年8月～2025年9月		
						期中通算	前年比	増減率
スマイルホテル 宮古島	売上高 (百万円)	30.0	—	—	—	59.0	—	—
	RevPAR (円)	6,908	—	—	—	6,676	—	—
	客室稼働率 (%)	82.9	—	—	—	78.8	—	—
	ADR (円)	8,334	—	—	—	8,476	—	—
ホテルエノエ 富山	売上高 (百万円)	32.7	—	—	—	32.7	—	—
	RevPAR (円)	4,294	—	—	—	4,294	—	—
	客室稼働率 (%)	56.7	—	—	—	56.7	—	—
	ADR (円)	7,570	—	—	—	7,570	—	—

3. 本投資法人が保有する固定賃料ホテルの売上高、RevPAR、客室稼働率およびADR

ホテル／項目		2025年9月 (A)	前年同月 (B)	差額 (A) - (B)	増減率	2025年8月～2025年9月		
						期中通算	前年比	増減率
コンフォートホテル 釧路	売上高 (百万円)	42.7	41.6	+1.1	+2.7%	94.5	+6.4	+7.3%
	RevPAR (円)	11,063	10,759	+304	+2.8%	12,033	+836	+7.5%
	客室稼働率 (%)	90.3	93.8	-3.5	-3.8%	92.9	-0.4	-0.5%
	ADR (円)	12,253	11,466	+787	+6.9%	12,946	+955	+8.0%
コンフォートホテル 浜松	売上高 (百万円)	40.0	36.2	+3.8	+10.5%	87.8	+8.4	+10.6%
	RevPAR (円)	6,663	6,033	+630	+10.4%	7,184	+667	+10.2%
	客室稼働率 (%)	83.0	79.6	+3.5	+4.3%	83.9	+4.0	+5.0%
	ADR (円)	8,023	7,580	+443	+5.8%	8,558	+407	+5.0%
アーバイン広島 エグゼクティブ	売上高 (百万円)	34.6	33.6	+1.0	+3.1%	78.6	+8.8	+12.6%
	RevPAR (円)	6,619	6,415	+203	+3.2%	7,378	+825	+12.6%
	客室稼働率 (%)	77.2	78.1	-0.9	-1.2%	80.2	+1.7	+2.1%
	ADR (円)	8,577	8,216	+360	+4.4%	9,199	+855	+10.2%
ホテルサンシャイン 宇都宮	売上高 (百万円)	41.9	33.9	+7.9	+23.4%	85.5	+18.2	+27.1%
	RevPAR (円)	7,750	6,408	+1,341	+20.9%	7,780	+1,517	+24.2%
	客室稼働率 (%)	87.9	85.3	+2.6	+3.1%	88.3	+4.7	+5.6%
	ADR (円)	8,819	7,515	+1,304	+17.3%	8,813	+1,322	+17.6%

※1 2025年9月末日時点で本投資法人が保有するホテルは、30ホテルとなります。

※2 「26ホテル合計」において、カプセルプラス横浜および下関駅西ワシントンホテルプラザについては賃借人から運営実績の開示についての同意が得られていないため集計対象外としております。また、スマイルホテル宮古島およびホテルエノエ富山は、それぞれ2025年4月および2025年8月にリブランドオープンのため前年実績がなく、個別運用実績は開示しておりますが、保有物件全体ならびに変動賃料導入ホテルの集計対象外としております。

※3 「変動賃料導入の21ホテル合計」において、変動賃料導入ホテルは24ホテルですが、※2に記載のとおり、カプセルプラス横浜、スマイルホテル宮古島とホテルエノエ富山を集計対象外としております。

※4 「固定賃料の5ホテル合計」において、固定賃料ホテルは6ホテルですが、※2に記載のとおり、下関駅西ワシントンホテルプラザを集計対象外としております。なお、ホテルリブマックス日本橋筋崎は、賃借人から運営実績の開示についての同意が得られていないため個別での開示はしてはおりませんが、保有26ホテル合計および固定賃料の5ホテル合計には含まれております。

※5 上述の数値は賃借人から取得した情報を原則としてそのまま記載しておりますが、一部は賃借

人から取得した情報に基づき、いちご投資顧問株式会社にて集計しております。各月の数値については監査等の手続きを経ているものではなく、個々の数値の正確性について保証できるものではありません。また、上述の各数値は、今後提出する有価証券報告書等の資料に記載の数値と一致しない場合があります。

- ※6 「売上高」とは、賃借人が旅行宿泊施設運営事業およびその付帯事業により得た収入のことをいい、単位未満を四捨五入して記載しております。ザ・ワンファイブ大阪堺筋、ホテルウィングインターナショナル神戸新長田駅前、スマイルホテル東京阿佐ヶ谷、ネストホテル熊本、ホテルサンシャイン宇都宮、コンフォートホテル大阪心斎橋（いちご心斎橋ビル）、HOTEL THE KNOT YOKOHAMAおよびTHE KNOT SAPPOROにおける店舗に係る賃料は含まれておりません。
- ※7 「RevPAR」とは、1日当たり販売可能客室数当たり宿泊売上高合計（Revenue Per Available Room）をいい、一定期間の宿泊売上高合計（料飲売上、その他売上およびサービス料等を除きます。）を同期間の販売可能客室数合計で除した値を記載しております。
- ※8 「客室稼働率」は、以下の計算式により求められる数値を記載しております。
客室稼働率 = 対象期間中の稼働延べ客室数 ÷ (対象期間中の全客室数 × 対象期間営業日数)
なお、予定滞在期間の宿泊料を支払っているにもかかわらず滞在期限前にチェックアウトした客室に別の当日客を宿泊させる場合や、時間利用の場合に、上述「対象期間中に稼働した延べ客室数」に加算することがあり得るため、客室稼働率は100%を超える場合があります。
- ※9 「ADR」とは、平均客室販売単価（Average Daily Rate）をいい、一定期間の宿泊売上高合計（料飲売上、その他売上およびサービス料等を除きます。）を同期間の販売客室数（稼働した延べ客室数）合計で除した値の単位未満を四捨五入して記載しております。
- ※10 スマイルホテル東京阿佐ヶ谷は、2025年6月30日より同年10月末までリニューアル工事のため、全館休館しております。
- ※11 本投資法人保有以前のデータは、前所有者から受領したデータに基づき記載しております。

4. 対前年同月比差異の主な要因

2025年9月の訪日外客数（推計値）は326万人となり、前年同月比で13.7%増加し、9月として過去最高を記録するとともに、9月までの累計では過去最速で3,000万人を突破しました（日本政府観光局 JNTO 調査）。

本投資法人が保有するホテルにおいては、スマイルホテル東京阿佐ヶ谷が全館改修により休館中であるものの、訪日旅行の継続的な人気の高まりに加え、ライブイベントの開催、大阪・関西万博による宿泊需要の増加が追い風となり、集計対象である「26ホテル合計」において、すべての指標で前年同月の実績を上回る結果となりました。秋以降もインバウンド需要のさらなる拡大が期待されており、本投資法人では今後も市場動向を注視しつつ、投資主価値の最大化に資する運用を推進してまいります。

5. 収益向上に向けた取り組み

本投資法人が2025年8月29日に取得した「ホテルエノエ富山」は、「笑顔と会話が重なる『笑の重（エノエ）』」をブランドコンセプトとし、地域に根差したおもてなしと、富山ならではの魅力を五感で楽しめる滞在を提供しています。館内は木目を基調とした温かみのあるデザインで統一され、旅の疲れを癒す上質なくつろぎ空間となっております。朝食ブッフェでは、豊かな自然に育まれた富山の食材をふんだんに使用し、心と体に優しいお料理をご提供しております。名物の「ます寿司」や「ほたるいかのかき揚げ」、「白エビ」を使用した一品料理に加え、ご当地グルメとして人気の「富山ブラックカレー」、富山県産コシヒカリの炊きたてご飯、郷土料理「たら汁」など、

ここでしか味わえない富山の旬が織りなす朝食を通し、旅の始まりを特別なひとときに彩ります。



いちごホテルは今後も、ホテルオペレーター様との密接な連携を図りながら、建物と人、そして街をつなぐホテル運営を通じて地域の活性化に貢献するとともに、収益の最大化と顧客満足度の向上に努めてまいります。

ホテルエノエ富山 <https://hotel-enoe.com/toyama>

以上